
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE DE FOOTBALL DES PAYS DE LA LOIRE]
	Liste déroulante 2: [District du Maine et Loire de Football]
	Champ de texte 1: ASVR foot
	Champ de texte 2: Faire son sac de football
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: L'objectif de l'action était de responsabiliser les enfants sur leur pratique en apprenant a faire son sac de football. L'atelier était sous forme de parcours en relaie, chaque enfant participait a tour de rôle pour aller chercher un objet permettant de remplir le sac de son équipe. Bien sur nous avions disposer des objets corrects mais également des pièges. Enfin un bilan complet à été réalisé avec les enfants devant les parents afin que, de leur côté, ils puissent accompagner les enfants vers une pratique autonome. 
Nous avons également profiter de ce moment pour rappeler quelques règles d'hygiènes concernant la douche après les matchs. 


